Протокол № 33

очередного Общего собрания учредителей

Автономной некоммерческой организации «Координационный центр

национального домена сети Интернет»

г. Москва,

ул. 8 Марта, д. 1, стр. 12, этаж 7                                          «10» декабря 2024 г.

Собрание открыто в 17 ч. 26 мин.

ПРИСУТСТВУЮТ:

1) УЧРЕДИТЕЛИ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ «КООРДИНАЦИОННЫЙ ЦЕНТР НАЦИОНАЛЬНОГО

ДОМЕНА СЕТИ ИНТЕРНЕТ»:

Общественно-государственное объединение «Ассоциация
документальной электросвязи» (далее – АДЭ), в лице Председателя

Исполнительного комитета А.В. Иванюка, действующего на основании Устава;

Автономная некоммерческая организация «Институт развития

интернета» (АНО «ИРИ»), в лице Генерального директора, А.С. Гореславского,

действующего на основании Устава;

Региональная общественная организация «Центр Интернет-
технологий» (РОЦИТ), в лице Директора В.А. Мозолевской, действующей на

основании Устава;

Российская Федерации, функции и полномочия учредителя

от имени которой осуществляет Федеральная служба по надзору в сфере

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

(Роскомнадзор), в лице заместителя Руководителя В.А. Субботина,

действующего на основании приказа от 02 апреля 2020 г. № 42;

Автономная некоммерческая организация «Российский научно-

исследовательский Институт развития общественных сетей»

(АНО «РосНИИРОС»), в лице Директора К.Н. Изотова, действующего

на основании Устава.

2) Директор АНО «Координационный центр национального домена сети

Интернет» А.А. Воробьев, советник директора АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» В.А. Горжалцан, заместитель директора

АНО «Координационный центр национального домена сети Интернет» И.Е.

Данелия, заместитель начальника юридического отдела АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» Н.И. Киселева.

В соответствии с пунктом 7.7. Устава КЦ доменов .RU / .РФ очередное

Общее собрание учредителей КЦ доменов .RU / .РФ правомочно принимать

решения (имеет кворум), присутствуют все учредители КЦ доменов .RU /

.РФ (5 из 5).

2

Слушали открывшего очередное Общее собрание учредителей

КЦ доменов .RU / .РФ (далее – Собрание) директора КЦ доменов .RU / .РФ А.А.

Воробьева, который предложил утвердить следующую повестку дня Собрания:

1. Избрание Председателя и Секретаря Собрания;

2. О финансовом плане (бюджете) и плане работ АНО «Координационный

центр национального домена сети Интернет» на 2025 год;

3. Об аудиторе АНО «Координационный центр национального домена

сети Интернет»;

4. О финансировании Фонда поддержки сетевых инициатив «Разумный

Интернет»;

5. О Фонде содействия развитию Интернета «Фонд поддержки Интернет».

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

Вариант

голосования:

Наименование учредителя

КЦ доменов .RU / .РФ:

Количество

голосов:

«За» АДЭ, АНО «ИРИ»,

РОЦИТ, Российская Федерация,

АНО «РосНИИРОС»

5

«Против» Нет 0

«Воздержался» Нет 0

Итоги голосования: «за» единогласно (5 голосов).

(Проведен подсчет голосов и подведены итоги голосования

К.Н. Изотовым).

В соответствии с пунктом 7.8. Устава КЦ доменов .RU / .РФ решение

принято.

Принятое решение:

Формулировка принятого решения:

Утвердить следующую повестку дня Собрания:

1. Избрание Председателя и Секретаря Собрания;

2. О финансовом плане (бюджете) и плане работ АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» на

2025 год;

3. Об аудиторе АНО «Координационный центр национального

домена сети Интернет»;

4. О финансировании Фонда поддержки сетевых инициатив

«Разумный Интернет»;

5. О Фонде содействия развитию Интернета «Фонд поддержки

Интернет».

1. Избрание Председателя и Секретаря Собрания

3

По данному вопросу повестки дня Собрания слушали директора

КЦ доменов .RU / .РФ А.А. Воробьева, который предложил избрать

Председателем Собрания Иванюка Александра Викторовича, Секретарем

Собрания – Изотова Кирилла Николаевича. Возложить функции по проведению

подсчета голосов учредителей и подведению итогов голосования на Собрании на

Секретаря Собрания.

На голосование был вынесен следующий проект решений по первому

вопросу повестки дня Собрания:

1. Избрать Председателем Собрания Иванюка Александра Викторовича,

Секретарем Собрания – Изотова Кирилла Николаевича.

2. Возложить функции по проведению подсчета голосов учредителей

и подведению итогов голосования на Собрании на Секретаря Собрания.

Результаты голосования:

Вариант

голосования:

Наименование учредителя

КЦ доменов .RU / .РФ:

Количество

голосов:

«За» АДЭ, АНО «ИРИ»,

РОЦИТ, Российская Федерация,

АНО «РосНИИРОС»

5

«Против» Нет 0

«Воздержался» Нет 0

Итоги голосования: «за» единогласно (5 голосов).

(Проведен подсчет голосов и подведены итоги голосования

Секретарем Собрания).

В соответствии с пунктом 7.8. Устава КЦ доменов .RU / .РФ решения

приняты.

Принятые решения по первому вопросу повестки дня Собрания:

№№

решений

Формулировки принятых решений:

01-33 1. Избрать Председателем Собрания Иванюка Александра

Викторовича, Секретарем Собрания – Изотова Кирилла Николаевича.

2. Возложить функции по проведению подсчета голосов учредителей

и подведению итогов голосования на Собрании на Секретаря

Собрания.

2. О финансовом плане (бюджете) и плане работ АНО «Координационный

центр национального домена сети Интернет» на 2025 год

По данному вопросу повестки дня Собрания Председатель Собрания А.В.

Иванюк предоставил слово директору КЦ доменов .RU / .РФ. А.А. Воробьеву,

который сообщил, что основными приоритетами деятельности АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» на 2025 год

будут обеспечение стабильности функционирования доменных зон .RU и .РФ и

АНО «Координационный центр национального домена сети Интернет»,

4

повышение безопасности при использовании доменных имен, развитие системы

регистрации, включая проект по нормализации данных объекта Contact в

реестрах и другие направления. Затем директор АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» А.А. Воробьев передал слово своему

заместителю И.Е. Данелия.

И.Е. Данелия сообщила, что при подготовке финансового плата (бюджета)

использован консервативный прогноз доходов, представила презентацию,

демонстрирующую прогноз количества доменных имен в ДВУ .RU и .РФ.,

основные показатели финансового плана (бюджета), структуру расходов и затрат

КЦ доменов .RU / .РФ.

Затем докладчики ответили на вопросы представителей учредителей КЦ

доменов .RU / .РФ.

На голосование Председателем Собрания был вынесен следующий проект

решения по второму вопросу повестки дня Собрания:

1. Утвердить операционные расходы АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» в сумме 270 031 098,40 рублей без учета

налога на прибыль, НДС и прочих налогов.

2. Утвердить проектные расходы, связанные с обслуживанием и развитием

системы регистрации и технологической инфраструктуры АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» в сумме 18 666

992,00 рублей.

3. Утвердить проектные расходы на целевые мероприятия, проводимые

АНО «Координационный центр национального домена сети Интернет», в сумме

3 500 000,00 рублей.

4. Утвердить проектные расходы на отраслевые мероприятия, проводимые

при поддержке и участии АНО «Координационный центр национального домена

сети Интернет» в сумме 16 870 000,00 рублей.

5. Утвердить проектные расходы на просветительские проекты АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» в сумме 4 950

000,00 рублей.

6. Утвердить проектные расходы на проведение аналитических

исследований АНО «Координационный центр национального домена сети

Интернет» в сумме 1 000 000,00 рублей.

7. Утвердить план работ АНО «Координационный центр национального

домена сети Интернет» на 2025 год.

8. Утвердить плановое значение показателя исполнения финансового

плана (бюджета) АНО «Координационный центр национального домена сети

Интернет» - показателя Рентабельности на 2025 г. в размере 1,04 (одна целая

четыре сотых).

Результаты голосования:

Вариант

голосования:

Наименование учредителя

КЦ доменов .RU / .РФ:

Количество

голосов:

«За» АДЭ, АНО «ИРИ»,  5

5

РОЦИТ, Российская Федерация,

АНО «РосНИИРОС»

«Против» Нет 0

«Воздержался» Нет 0

Итоги голосования: «за» единогласно (5 голосов).

(Проведен подсчет голосов и подведены итоги голосования

Секретарем Собрания).

В соответствии с подпунктом 15 пункта 7.1., пунктом 7.8. Устава КЦ

доменов .RU / .РФ решение принято.

Принятые решения по второму вопросу повестки дня Собрания:

№№

решений

Формулировки принятых решений:

02-33 1. Утвердить операционные расходы АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» в сумме  270 031 098,40

рублей без учета налога на прибыль, НДС и прочих налогов.

2. Утвердить проектные расходы, связанные с обслуживанием и

развитием системы регистрации и технологической инфраструктуры

АНО «Координационный центр национального домена сети

Интернет» в сумме 18 666 992,00 рублей.

3. Утвердить проектные расходы на целевые мероприятия,

проводимые АНО «Координационный центр национального домена

сети Интернет», в сумме 3 500 000,00 рублей.

4. Утвердить проектные расходы на отраслевые мероприятия,

проводимые при поддержке и участии АНО «Координационный

центр национального домена сети Интернет» в сумме 16 870 000,00

рублей.

5. Утвердить проектные расходы на просветительские проекты АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» в

сумме 4 950 000,00 рублей.

6. Утвердить проектные расходы на проведение аналитических

исследований АНО «Координационный центр национального домена

сети Интернет» в сумме 1 000 000,00 рублей.

7. Утвердить план работ АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» на 2025 год.

8. Утвердить плановое значение показателя исполнения финансового

плана (бюджета) АНО «Координационный центр национального

домена сети Интернет» - показателя Рентабельности на 2025 г. в

размере 1,04 (одна целая четыре сотых).

3. Об аудиторе АНО «Координационный центр национального домена сети

Интернет»

По данному вопросу повестки дня Собрания Председатель Собрания А.В.

Иванюк предоставил слово директору КЦ доменов .RU / .РФ А.А. Воробьеву,

6

который пояснил, в рамках рассмотрения данного вопроса предлагается

утвердить в качестве аудиторской организации АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» Юникон Акционерное общество для

аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2024-2027 гг. С 2016 года

Юникон АО осуществляет аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет» и высоко

зарекомендовало себя на рынке финансовых услуг.

Вопросов у представителей учредителей КЦ доменов .RU / .РФ к

докладчику не было.

На голосование Председателем Собрания был вынесен следующий проект

решений по третьему вопросу повестки дня Собрания:

1. Назначить аудитором АНО «Координационный центр национального

домена сети Интернет» Юникон Акционерное общество, ОГРН: 1037739271701,

ИНН 7716021332, адрес: 117587 г. Москва, шоссе Варшавское, дом 125, стр. 1,

секция 11, 3 этаж, пом. I, ком. 50, член Саморегулируемой организации

аудиторов Ассоциация «Содружество», ОРНЗ 12006020340, Полис страхования

профессиональной ответственности №433-021043/18 (СПАО «ИНГОССТРАХ»)

для аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2024-2027 гг.;

2. Рекомендовать Директору АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» А.А. Воробьеву заключать договоры на

оказание аудиторских услуг с Юникон Акционерным обществом, стоимостью в

размере, не превышающем сумму, ежегодно утверждаемую в бюджете АНО

«Координационный центр национального домена сети Интернет».

Результаты голосования:

Вариант

голосования:

Наименование учредителя

КЦ доменов .RU / .РФ:

Количество

голосов:

«За» АДЭ, АНО «ИРИ»,

РОЦИТ, Российская Федерация,

АНО «РосНИИРОС»

5

«Против» Нет 0

«Воздержался» Нет 0

Итоги голосования: «за» единогласно (5 голосов).
(Проведен подсчет голосов и подведены итоги голосования

Секретарем Собрания).

В соответствии с подпунктом 11 пункта 7.1., пунктами 5.3., 7.8. Устава КЦ

доменов .RU / .РФ решение принято.

Принятые решения по третьему вопросу повестки дня Собрания:

№№

решений

Формулировки принятых решений:

7

03-33 1.Назначить аудитором АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» Юникон Акционерное

общество, ОГРН: 1037739271701, ИНН 7716021332, адрес: 117587 г.

Москва, шоссе Варшавское, дом 125, стр. 1, секция 11, 3 этаж, пом.

I, ком. 50, член Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциация «Содружество», ОРНЗ 12006020340, Полис страхования

профессиональной ответственности №433-021043/18 (СПАО

«ИНГОССТРАХ») для аудита бухгалтерской (финансовой)

отчетности за 2024-2027 гг.;

2. Рекомендовать Директору АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» А.А. Воробьеву заключать

договоры на оказание аудиторских услуг с Юникон Акционерным

обществом, стоимостью в размере, не превышающем сумму,

ежегодно утверждаемую в бюджете АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет».

4. О финансировании Фонда поддержки сетевых инициатив «Разумный

Интернет»

По данному вопросу повестки дня Собрания Председатель Собрания А.В.

Иванюк предоставил слово заместителю директора Фонда поддержки сетевых

инициатив «Разумный Интернет» И.Е. Данелия.

И.Е. Данелия представила заявку на финансирование Фонда поддержки

сетевых инициатив «Разумный Интернет», основные статьи расходов и затрат

Фонда поддержки сетевых инициатив «Разумный Интернет».

Вопросов у представителей учредителей КЦ доменов .RU / .РФ к

докладчику не было.

Председателем Собрания на голосование был вынесен следующий проект

решений по четвертому вопросу повестки дня Собрания:

1. Одобрить финансирование Фонда поддержки сетевых инициатив

«Разумный Интернет» (ОГРН 1127799003056, адрес в пределах места

нахождения: РФ, 127083, г. Москва, ул. 8 Марта, дом 1, стр. 12) в виде

добровольного пожертвования на уставную деятельность Фонда на 2025 год в

размере 7 500 000 (семь миллионов пятьсот тысяч) рублей за счет целевых

средств АНО «Координационный центр национального домена сети Интернет».

2. Поручить Директору АНО «Координационный центр национального

домена сети Интернет» Воробьеву А.А. заключить договор целевого

финансирования (добровольного пожертвования) с Фондом поддержки сетевых

инициатив «Разумный Интернет» согласно условиям заявки и осуществить

финансирование за счет целевых средств.

Результаты голосования:

Вариант

голосования:

Наименование учредителя

КЦ доменов .RU / .РФ:

Количество

голосов:

«За» АДЭ, АНО «ИРИ»,

РОЦИТ, Российская Федерация,

5

8

АНО «РосНИИРОС»

«Против» Нет 0

«Воздержался» Нет 0

Итоги голосования: «за» единогласно (5 голосов).
(Проведен подсчет голосов и подведены итоги голосования

Секретарем Собрания).

В соответствии с пунктом 7.8. Устава КЦ доменов .RU / .РФ решение

принято.

Принятые решения по четвертому вопросу повестки дня Собрания:

№№

решений

Формулировки принятых решений:

04-33 1. Одобрить финансирование Фонда поддержки сетевых инициатив

«Разумный Интернет» (ОГРН 1127799003056, адрес в пределах

места нахождения: РФ, 127083, г. Москва, ул. 8 Марта, дом 1, стр.

12) в виде добровольного пожертвования на уставную деятельность

Фонда на 2025 год в размере 7 500 000 (семь миллионов пятьсот

тысяч) рублей за счет целевых средств АНО «Координационный

центр национального домена сети Интернет».

2. Поручить Директору АНО «Координационный центр

национального домена сети Интернет» Воробьеву А.А. заключить

договор целевого финансирования (добровольного пожертвования) с

Фондом поддержки сетевых инициатив «Разумный Интернет»

согласно условиям заявки и осуществить финансирование за счет

целевых средств.

5. О Фонде содействия развитию Интернета «Фонд поддержки Интернет»

По данному вопросу повестки дня Собрания Председатель Собрания А.В.

Иванюк предоставил слово директору КЦ доменов .RU / .РФ А.А. Воробьеву,

который пояснил, что АНО «Координационный центр национального домена

сети Интернет» является единственным учредителем Фонда содействия

развитию Интернета «Фонд поддержки Интернет», сообщил о фактической

деятельности и положении дел Фонда содействия развитию Интернета «Фонд

поддержки Интернет»,

Вопросов у представителей учредителей КЦ доменов .RU / .РФ к

докладчику не было.

На голосование Председателем Собрания был вынесен следующий проект

решений по пятому вопросу повестки дня Собрания:

Принять к сведению информацию о Фонде содействия развитию

Интернета «Фонд поддержки Интернет».

Результаты голосования:

Вариант

голосования:

Наименование учредителя

КЦ доменов .RU / .РФ:

Количество

голосов:

«За» АДЭ, АНО «ИРИ», 5

9

РОЦИТ, Российская Федерация,

АНО «РосНИИРОС»

«Против» Нет 0

«Воздержался» Нет 0

Итоги голосования: «за» единогласно (5 голосов).

(Проведен подсчет голосов и подведены итоги голосования

Секретарем Собрания).

В соответствии с пунктом 7.8. Устава КЦ доменов .RU / .РФ решение

принято.

Принятое решение по пятому вопросу повестки дня Собрания:

№№

решений

Формулировка принятого решения:

05-33 Принять к сведению информацию о Фонде содействия развитию

Интернета «Фонд поддержки Интернет»

Собрание закрыто в 17 ч. 55 мин.

Председатель Собрания       А.В. Иванюк

Секретарь Собрания        К.Н. Изотов